
ZARZĄDZENIE NR 221/21 
BURMISTRZA MYSZYŃCA 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Myszyńcu sprawozdania z realizacji programu 
współpracy Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057), w związku z art. 30 ust. 1 ustawy  
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 9 Programu 
współpracy Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, uchwalonego Uchwałą  
Nr VIII/103/19 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia 
„Programu współpracy Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”, zarządzam co 
następuje: 

§ 1 

Przedkładam Radzie Miejskiej w Myszyńcu, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 
Gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

§ 2 

Sprawozdanie stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Burmistrz Myszyńca 
 

/-/ Elżbieta Abramczyk 
 
 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 221/21 

Burmistrza Myszyńca z dnia 14 maja 2021 r. 

 

GMINA MYSZYNIEC  

 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy Gminy Myszyniec w 2020 roku 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

 

 

 

 

 

 

 

Myszyniec, maj 2021 r. 

 



1. Wstęp 

Uchwalanie Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie jest 

obowiązkiem gmin wynikającym z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.). 

Program Współpracy organów samorządowych gminy Myszyniec z organizacjami pozarządowymi 

w 2020 roku (zwany dalej Programem) został uchwalony dnia 27 listopada 2019 r. Uchwałą Nr 

VIII/103/19 - w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy Myszyniec z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Program był przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem organizacji pozarządowych zgodnie 

z zasadą partnerstwa. Uwagi i propozycje można było zgłaszać  pisemnie, w formie elektronicznej 

przez wypełnienie zamieszczonego formularza na stronie internetowej urzędu  oraz w formie 

tradycyjnej w siedzibie urzędu. Żaden z podmiotów uprawnionych do konsultacji nie wniósł uwag do 

projektu. 

Zapisy Programu zostały zamieszczone na stronie internetowej gminy pod adresem: 

www.myszyniec.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  

w zakładce „Obwieszczenia, ogłoszenia”. Mieściły się w nim następujące zadania: wspieranie 

społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych, wspieranie zadań polegających na upowszechnianiu 

kultury fizycznej, wspieranie działań z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania z wyłączeniem 

szkolnictwa wyższego, wspieranie działań na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego. 

 
2. Współpraca finansowa i pozafinansowa. 

 W 2020 roku współpraca organów samorządu gminy Myszyniec z organizacjami 

pozarządowymi odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej. 

 Zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 

na sfinansowanie ich realizacji odbywało się po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. 

Ogłoszenia o organizowanych przez gminę konkursach na realizację zadań publicznych zamieszczane 

były na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Myszyniec, pod adresem: 

2.1. Współpraca finansowa – współfinansowanie i finansowanie zadań publicznych. 

www.myszyniec.nowoczesnagmina.pl , na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Myszyńcu 

www.myszyniec.pl oraz umieszczane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Myszyńcu. 

http://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/?a=4289�
http://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/?a=4289�
http://myszyniec.nowoczesnagmina.pl/?a=4289�
http://www.myszyniec.pl/�
http://www.myszyniec.nowoczesnagmina.pl/�
http://www.myszyniec.pl/�


 W celu wyboru najlepszych ofert Burmistrz Myszyńca powołała komisję konkursową 

Zarządzeniem  nr 111/20 z dnia 14 stycznia 2020 roku. Z prac Komisji sporządzane były protokoły, 

które przekazywano Burmistrzowi Myszyńca, celem zatwierdzenia przyznanych dotacji. 

 W 2020 roku przeprowadzono cztery otwarte konkursy ofert. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

zadania, które zostały zrealizowane, to : 

− 

Lp. 

z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

Dotowane zadanie: 
Liczba 

złożonych 
ofert 

Nazwa podmiotu Kwota  
dotacji 

Okres 
realizacji 

1. „Organizowanie zajęć sportowych: 
rozgrywki i treningi piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży z Gminy Myszyniec 
oraz udział w klasie A drużyny 
seniorów, a w ligach okręgowych 
drużyn młodzików i trampkarzy,  
a także popularyzacja piłki nożnej  
i zdrowego trybu życia w Gminie 
Myszyniec” 

1 

 
ALDO „BARTNIK” w 

Myszyńcu 
Plac Wolności 60,  
07-430 Myszyniec 

80.000 zł. 28.01.2020 r-
30.11.2020 r. 

2. „Organizowanie zajęć sportowych: 
treningi piłki nożnej dla dzieci  
w wieku od 4 do 10 lat z terenu 
gminy Myszyniec” 

1 

 
Akademia piłkarska 

ul Brata Zeno 62 
07-430 Myszyniec 

20.000 zł. 24.01.2020 r-
31.12.2020 r. 

3. „Organizacja lekkoatletycznych zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży  
z gminy Myszyniec – Centrum 
Treningu Biegowego” 

 

1 

Miejski Klub 
Lekkoatletyczny  

w Myszyńcu  
ul. Dzieci Polskich 9 
07-430 Myszyniec 

48.000 zł 21.02.2020 r.- 
31.12.2020 r. 

 

 Zadanie nr 1 realizowane było w okresie 28.01.2020 r. do 30.11.2020 r. Treningi prowadzone 

były na Stadionie Miejskim i hali Publicznej Szkoły Podstawowej w Myszyńcu. Zajęcia z juniorami 

odbywały się 2 razy w tygodniu po 90 minut oraz z seniorami 3 razy w tygodniu po 90 minut. Zajęcia 

prowadzili wykwalifikowani trenerzy. Niezrealizowane zostały pojedyncze jednostki treningowe 

 i część meczów. Powodem była epidemia COVID-19. 

 Zadanie nr 2 realizowane było od 24.01.2020 r. do 31.12.2020 r. W treningach brało udział 65 

zawodników, którzy byli podzieleni na cztery grupy. Wszystkie treningi w okresie letnim odbywały się 

na Stadionie Miejskim, a w okresie zimowym na hali Publicznej Szkoły Podstawowej w Myszyńcu. 

Treningi prowadzone były dwa razy w tygodniu przez 3 trenerów i 1 trenera asystenta. Zawodnicy  

z rocznika 2010/2011, którzy biorą udział w rozgrywkach ligowych rozegrali łącznie 18 meczów. 



Rocznik 2012/2013 rozegrał 7 meczów ligowych. U wszystkich  zawodników nastąpiła poprawa 

sprawności fizycznej i technicznej.  

 Zadanie nr 3 realizowane było od 21.02.2020 r. do 31.12.2020 r. Zatrudniono 

doświadczonego trenera lekkiej atletyki, stworzono stałą dwudziestoosobową grupę treningową. 

Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu po 2 godziny. Zorganizowano jeden wyjazd na zawody 

sportowe w biegach ulicznych. Pozostałe zawody w roku 2020 zostały wstrzymane ze względu na 

epidemię COVID-19. 

  z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej

Lp. 

: 

Dotowane zadanie: 
Liczba 

złożonych 
ofert 

Nazwa podmiotu Kwota  
dotacji Okres realizacji 

1. „Zajęcia edukacyjne dla dzieci 
w wieku 3-5 lat z terenu gminy 
Myszyniec w miejscowościach: 
Olszyny, Wykrot, Wydmusy, 
Wolkowe, Krysiaki oraz dla dzieci 
w wieku 5 lat z miejscowości 
Wykrot” 

1 

Związek 
Stowarzyszeń 

,,Kurpsie Razem” 
Plac Wolności 60, 07-

430 Myszyniec 
201.600zł 24.01.2020 r.-

31.12.2020 r. 

 

W zadaniu nr 1 realizowanym w okresie od 24.01.2020 r. do 31.12.2020 r. w miejscowościach: 

Olszyny, Wykrot, Wydmusy, Wolkowe, Krysiaki uczestniczyło 94 dzieci w wieku 3-5 lat. 

Przeprowadzono 20 godzin zajęć dydaktyczno-wychowawczych w tygodniu  

w miejscowościach Olszyny, Wykrot, Wolkowe, Krysiaki oraz 25 godzin tygodniowo w Wydmusach,  

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i przerw w organizacji pracy punktu przedszkolnego. 

Ze względu na zawieszenie zajęć w placówkach oświatowych, które zostało  

w wprowadzone w Polsce celem zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, od dnia 16 

marca do dnia 5 maja zajęcia edukacyjne dla dzieci objętych wsparciem w ramach zadania 

publicznego zostały zawieszone. W maju i czerwcu do pracy powróciły zajęcia  

w Wykrocie, Wydmusach i Olszynach, natomiast w Wolkowych i Krysiakach od września. W tym 

czasie nauczycielki otrzymywały zasiłki opiekuńcze lub chorobowe z ZUS co spowodowało 

oszczędności na wynagrodzeniach nauczycieli. 

W jednym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: wspieranie  

i upowszechnianie Kultury fizycznej - zadanie: „Organizacja lekkoatletycznych zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży z Gminy Myszyniec – Centrum Treningu Biegowego” nie wpłynęła żadna oferta. 

 Łączna kwota przyznanych dotacji organizacjom nienależącym do sektora finansów 

publicznych w 2020 roku w ramach otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

wyniosła 349 600,00 zł. Organizacje realizujące powyższe zadania dokonały zwrotu 



niewykorzystanych części dotacji w wysokości 47 156,92 zł: ALDO „Bartnik”  

w Myszyńcu - 16 645,93 zł, Akademia Piłkarska Kurpie Myszyniec - 0,65 zł, Miejski Klub 

Lekkoatletyczny w Myszyńcu - 6 319,91 zł oraz Związek Stowarzyszeń ,,Kurpsie Razem”- 24 190,43 zł.  

W 2020 roku organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego wymienione w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, złożyły oferty na wykonanie zadania publicznego z pominięciem otwartego 

konkursu ofert.  

 Zadania, które zostały zrealizowane, to : 

Lp. Dotowane zadanie: 
Liczba 

złożonych 
ofert 

Nazwa podmiotu Kwota  
dotacji 

Okres 
realizacji 

1. 

„Wakacyjne zajęcia i zabawy  
z dziećmi 3-5 letnimi” 

 

1 

Stowarzyszenie 
„Myszynianki” 

ul. Rynarzewskiego 5A, 
07-430 Myszyniec 

10 000,00 zł 01.07.2020r.-
31.07.2020 r. 

2. 
„Wakacyjne zajęcia i zabawy  
z dziećmi 3-5 letnimi” 

 

1 

Stowarzyszenie 
„Myszynianki” 

ul. Rynarzewskiego 5A, 
07-430 Myszyniec 

10 000,00 zł 01.08.2020r.-
31.08.2020 r. 

 

W zadaniu nr 1 realizowanym w okresie od 01.07.2020 r. do 31.07.2020 r. zostały osiągnięte 

wszystkie zakładane rezultaty. Przeprowadzono 220 godzin dydaktyczno – wychowawczych 

 i opiekuńczych na podstawie planu pracy. W zajęciach brało udział maksymalnie 16 osób. Podczas 

realizacji zadnia szczególny nacisk położony był na wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci.  

W miłej i przyjaznej atmosferze prowadzone były zajęcia i zabawy. Dzieci uczyły się przestrzegać 

ustalonych norm i zasad, doskonaliły samodzielność ale również współdziałanie w grupie. 

Zadanie nr 2 realizowane było w okresie od 01.08.2020 r. do 31.08.2020 r. zostało 

przeprowadzonych 210 godzin zajęć realizowanych zgodnie z podstawą programową wychowania 

przedszkolnego W zajęciach brało udział 18 osób. Zajęcia odbywały się w Samorządowym przedszkolu 

w Myszyńcu. Cele i rezultaty przedstawione w ofercie zostały osiągnięte.  Poprzez systematyczny 

udział w zajęciach, dzieci przygotowywały się do przyszłych wyzwań edukacyjnych. Prowadzone 

zajęcia wpływały na rozwój mowy, wzbogacanie słownictwa, poszerzanie wiedzy i umiejętności oraz 

rozwijanie zainteresowań. 

Łączna kwota przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego 

konkursu ofert w 2020 roku wyniosła 20 000,00 zł.  

 Żadnej z zawartych umów na powierzenie realizacji zadania oraz na wsparcie realizacji zadań 

publicznych nie rozwiązano. Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania żaden podmiot, który 



otrzymał dotację na powierzenie realizacji i wsparcie zadania publicznego w 2020 r., nie został 

wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania.   

 

 Gmina Myszyniec współpracuje z organizacjami pozarządowymi zarówno tymi, które realizują 

zadania własne gminy, jak i tymi, które nie otrzymują wsparcia finansowego. Organizacje uzyskują 

potrzebne informacje o źródłach i sposobach pozyskiwania środków finansowych, zgłaszają potrzeby 

organizacji i jej członków, przekazują uwagi na temat realizacji zadań, zgłaszają propozycje realizacji 

przyszłych zadań. 

2.2. Współpraca pozafinansowa. 

Wszelkie Informacje o organizacjach pozarządowych z terenu gminy Myszyniec zamieszczane 

są na stronie internetowej gminy www.myszyniec.pl. Znajduje się tam wykaz organizacji 

pozarządowych, informacje o przeprowadzanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych 

oraz inne ważne zagadnienia związane z funkcjonowaniem organizacji. 

 Organizacjom pozarządowym umożliwiono bezpłatne korzystanie z boiska do gier 

zespołowych oraz pomieszczeń biurowych w budynkach należących do Gminy Myszyniec. 

 

PODSUMOWANIE 

 Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Myszyniec biorą czynny udział  

w realizacji poszczególnych projektów. Ich działalność jest finansowana nie tylko ze środków  

z budżetu Gminy Myszyniec, pozyskują środki finansowe również z innych źródeł, m.in. ze środków 

Ministerstwa Sportu, Starostwa Powiatowego w Ostrołęce oraz sponsorów. 

 Wysokość środków przeznaczonych na realizację rocznego programu współpracy na rok 2020 

wynosiła 431 600,00 zł. Z przyznanych dotacji podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 

wykorzystały łącznie kwotę 322 443.08 zł.  

 

 

 

Opracowała: 

Anna Taradejna 

 

http://www.myszyniec.pl/�

